
UCHWAŁA NR XI/101/15
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie: pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, 645, 1318, z 2014 r., poz.379, 1072), w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a i 4 oraz art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013r. poz. 627, 628, 842, 835, z 2014r., poz. 805, 850, 1002, 
1101, 1863, z 2015r. poz.222), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi.

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się liczbę drzew w grupie drzew uznanych za pomnik przyrody Zarządzeniem nr 8/90 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1990r. w sprawie uznania tworów przyrody na terenie województwa 
łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego nr 3, poz. 24), składającej się 
z pięciu drzew, poprzez wykreślenie trzech drzew gatunku wiąz szypułkowy o obwodach pni 498cm, 405cm oraz 
215cm, zlokalizowanych w miejscowości Bełdów (działka nr 242, obręb Bełdów, której właścicielem jest Parafia 
Rzymskokatolicka w Bełdowie), na terenie cmentarza przykościelnego Parafii Rzymskokatolickiej w Bełdowie, 
gm. Aleksandrów Łódzki.

2. Ustala się szczegółowy opis, podaje parametry i określa położenie składników pomnika przyrody 
stanowiącego grupę złożoną z 2 szt. drzew gat. wiąz szypułkowy (Ulmu laevis Pall) w brzmieniu określonym 
załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Zmiana przedmiotu ochrony, o którym mowa odpowiednio w §1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych oraz w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

§ 6. Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. nr  92, poz. 753 ze zm.) 
traci moc Zarządzenie nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1990r. w sprawie uznania tworów 
przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego nr 3, poz. 24), w części dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody.

Id: FB106D90-6C40-41D9-8530-1857E8BAB634. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Małgorzata Grabarczyk

Id: FB106D90-6C40-41D9-8530-1857E8BAB634. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XI/101/15

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Lp Nazwa 
gatunkowa

Obwód na 
wysokość 
1,3m (cm)

Wysokość 
(m) Gmina Miejscowość

Nr ewid. Działki 
Obręb 

ewidencyjny

Forma 
własności

Położenie geograficzne (długość 
geograficzna, szerokość geograficzna Sprawujący nadzór

1.

Wiąz 
szypułkowy 

(Ulmus 
laevis)

534 19,5 Aleksandrów 
Łódzki Bełdów 242 obręb Bełdów Własność 

parafii E 19o 11’05,1’’ N 51o 49’39,5’’
Burmistrz 

Aleksandrowa 
Łódzkiego

2.

Wiąz 
szypułkowy 

(Ulmus 
laevis)

520 21 Aleksandrów 
Łódzki Bełdów 242 obręb Bełdów Własność 

parafii E 19o 11’06,6’’ N 51o 41’38,9’’
Burmistrz 

Aleksandrowa 
Łódzkiego

Id: FB106D90-6C40-41D9-8530-1857E8BAB634. Podpisany Strona 1




